
Contacto

Teléfono +34 954191500
Fax +34 954191765
Correo Electrónico contrataciones.limancar@gmail.com

Dirección Postal

Salvador, 2
(41410) Carmona España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021-A3
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-03-2021 a
las 12:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Limpieza y Mantenimiento de Carmona, S.L.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NUZnmaJymBd7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: La Entidad precisa formalizar la contratación al objeto de cubrir las labores relativas
a servicios de desbroces en las vías púbicas, así como, si procede, la posterior aplicación de
tratamientos fitosanitarios para impedir el rebrote de las hierbas, en situaciones que superen a los
medios propios de la empresa debido a: - Dimensión excesiva de la actuación. - Número de incidencias
supera la capacidad de respuesta de los medios propios.

Valor estimado del contrato 59.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.358 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.800 EUR.

Clasificación CPV
77312000 - Servicios de desbrozo.
24453000 - Herbicidas.
45111220 - Trabajos de desbrozo.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Polígono Industrial Brenes, Calle C, Parcela 82
(41410) Carmona España

Las cuantías estimadas del Contrato no constituyen un compromiso de compra por parte de LA ENTIDAD, representando
únicamente una referencia orientativa sin que pueda derivarse de dicha referencia obligación alguna para LA ENTIDAD,
toda vez que la ejecución de las obras objeto del contrato estará subordinada únicamente a sus necesidades.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NUZnmaJymBd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 22,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 33,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas electrónicas recibidas 8

En consecuencia, el precio está subordinado a las necesidades de LA ENTIDAD durante la duración de contrato

El precio final del contrato será el resultado de sumar las distintas obras ejecutadas durante la vigencia del contrato que
en ningún caso podrá superar el valor estimado pero que podrá en todo caso no llegar a los presupuestos iniciales.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTREMULTIGESTION.S.L
NIF B91792473
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26,63 EUR.

Motivación

Motivación Las cuantías estimadas del Contrato no constituyen un compromiso de compra por parte de LA ENTIDAD,
representando únicamente una referencia orientativa sin que pueda derivarse de dicha referencia obligación alguna para
LA ENTIDAD, toda vez que la ejecución de las obras objeto del contrato estará subordinada únicamente a sus
necesidades.

En consecuencia, el precio está subordinado a las necesidades de LA ENTIDAD durante la duración de contrato

El precio final del contrato será el resultado de sumar las distintas obras ejecutadas durante la vigencia del contrato que
en ningún caso podrá superar el valor estimado pero que podrá en todo caso no llegar a los presupuestos iniciales.
Fecha del Acuerdo 13/03/2021
Plazo de Formalización Del 30/03/2021 al 30/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/03/2021 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f79984c9-f3b1-4606-ad27-ce2cd77e2b81


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica trabjo desbroces
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Oferta económica tratamientos fitosanitarios
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Tiempo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=akIOwnENLZKiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000006482599 |  2021-749112 | Tue, 30 Mar 2021 12:56:06:939 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114016409351634212625155117223232664946 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=akIOwnENLZKiEJrVRqloyA%3D%3D

